signet voluntati, dicaturque non viro, sed mulie-  
ri, sed Chananæ, sed idololatæ; *Fiat sibi fi-  
cus vis*. Perpende, quæso, Domine mi, quod  
agis: inter consilia quippe Spiritus S. hoc vo-  
num audio: *Non des mulieri potestatem anima  
tua, ne ingrediatur in virtutem tuam, ne confun-  
datur*. Cum enim sit mulier ignata, non est il-  
lius, vitum regere, nec suam viri præferre volun-  
tatem, sed viro esse subditam, eius præceptis o-  
bedire. Hoc enim illi sic statuit, qui ei a mundi  
primordiis dixerat: *Sub viri potestate eris*. Quo-  
modo igitur, Domine mi, das mulier potesta-  
tem animæ tuæ, tuam illius conformas ac tradis  
voluntatem: *Fiat tibi sicut v s*: Attende autem,  
quod si sit mulier, mulier non est talis, qualis  
sed magnæ fidei: *O mulier magna est fides tua*.  
Quid hoc significat? non solum significat, quod  
magna sit ratione fidei, sed quod habeat excel-  
lentissimas qualitates, quæ fidem reddunt mag-  
nam. Amorem habet magnum, patientiam mag-  
nam, magnam humilitatem, magnam spem, ope-  
ra magna, magnam cum mea voluntate conso-  
nantiam, & tam firmam, vt eam ab illa delin-  
dere non valuerint tribulationes, nec opprobria,  
nec frequentes repulsæ, nec ignominiosa cogno-  
mina: Iustum igitur est, vt ego ei meam con-  
sentiam voluntatem, quæ sapientiori consilio  
me Davidis filium inelamavit, qui vir secundum  
cor meum, de me hoc effectus est: *Voluntatem  
timentium se facies, & deprecatur omni eorum ex-  
audiet &c*. Magnæ fidei mulier. Huic vox dat  
dominum voluntatis, in ea quoque subtiliter  
aduertimus, quod nostra possit esse mediatrix.  
Impletur quoque historia Jacob. Commendat  
Spiritus S. gratiam, quam illi Deus contulerat:  
*Cersamen forte deum illi, vt vinceret*.

Lucta durissima, quæ Jacob cum Deo depu-  
gnabat, quem & superavit, & licet sapius roga-  
ret: *Dimitte me: iam enim ascendit aurora*. Non  
eum tamen liberum dimisit. Nota illud: *Di-  
mitte me*. O mulieris inuictam fortitudinem:  
*Non dimittam te, nisi benedixeris mihi*. Quod  
est nomen tuum? Jacob. Vocaberis Israel:  
*Vincens Deum*. Opinatur Caieran. vim verbi He-  
braici referre: *De dominatus es Deo*. Ita quo-  
que videntur legere Septuaginta. Et Symachus  
Dominum te fecisti voluntatis Dei, quæ cuncta  
disponit. Clarum est, hoc non debere intelli-  
gi absolute, sed per Dei misericordiam in-  
uitam, ait D. Chrysol. vt illi vires, & alas ad-  
dat. Quasi diceret. Fratrem tuum ne timueris:  
meam enim tuis manibus consigno volunta-  
tatem, vt in tui salutem fiat quicquid volueris.